
96 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº156  | FORTALEZA, 06 DE JULHO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.06.24.03. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Caucaia – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Julho de 2021, às 09h (nove horas), através de endereço 
eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por 
Lote, tombado sob o nº 2021.06.24.03, com fins a Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de medicamentos (lotes remanescentes) para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual encontra-se 
na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no 
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ingrid Gomes Moreira - À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.07.05.1. A Pregoeira Oficial do Município de 
Assaré/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de material de EPI destinado ao 
enfrentamento da pandemia Covid-19, para a manutenção das atividades da Secretaria de Trabalho e Ação Social do município de Assaré/CE. Início de 
acolhimento das propostas: 07 de julho de 2021 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 13 de julho de 2021 às 09:00 horas. Início da sessão de 
disputa de preços: 13 de julho de 2021 às 09:30 - através do site http://bllcompras.com, em conformidade com art. 4º-G da Lei Federal nº 14.035/2020. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações 
da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva nº. 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 05 de julho 
de 2021 – Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 041/2021 – PE- SRP. A Pregoeira de Canindé-CE torna público 
para conhecimento dos interessados que a partir do dia 07 de Julho de 2021 às 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.bllcompras.
org.br – “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das 
propostas de preços, encerrando no dia 19 de Julho de 2021 às 10h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 10h 
(horário de Brasília) do dia 19 de Julho de 2021  dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 11h iniciará a formalização de lances e 
documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 041/2021-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais 
contratações para aquisição de protetor solar, destinado a proteção dos raios solares, para os agentes comunitários de saúde, possibilitando o desenvolvimento 
de suas atividades, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo De Referência constante 
do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h00min. Claudiana de Freitas Alves – À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 00.022/2021-TP. A Prefeitura Municipal de Apuiarés/
CE, através da Secretaria de Administração e Finanças, por seu presidente da CPL, torna público que às 09:00 horas do dia 22 de julho de 2021, na sala da 
Comissão de Licitação, localizada no Paço Municipal, situada na Avenida Gomes da Silva, n° 99, Centro – Apuiarés/CE, realizará a licitação na modalidade 
Tomada de Preço, conforme descrito no edital e seus anexos, visando a contratação de serviços de assistência, suporte e apoio técnico para manutenção 
preventiva e corretiva com alocação de técnico nos computadores da Prefeitura Municipal de Apuiarés, incluindo reposição de peças até 50% do valor do 
contrato. O edital poderá ser lido e obtido no endereço eletrônico do Portal de Licitações do TCE/CE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações 
na sede da Comissão de Licitação, ou pelo e-mail: pmaapuiareslicita@gmail.com, no horário de 08h00min às 12h00min. Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 06 de julho de 2021 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº 00.021/2021, cujo objeto é o Registro de Preço visando 
à futura e eventual aquisição de peças e acessórios originais de primeira linha e/ou genuínas (pelo maior desconto percentual sobre os preços nas tabelas 
vigentes de cada fabricante/montadora) para manutenção dos veículos leves, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Novo 
Oriente/CE, conforme especificações em anexo. Data de Abertura das Propostas: 21 de julho de 2021 das 09:00 às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF). 
Data da Disputa de Preços: 21 de julho de 2021 às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 
horas (Horário local), na Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do site: www.bll.org.br. Novo Oriente, 05.07.2021 Paulo 
Sergio Andrade Bonfim – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - Aviso - Pregão Eletrônico N° 08/2021 – CPSMJN. Pelo 
presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decretos nº. 5.450/05 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial do 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 08/2021 - CPSMJN 
cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente para suprir as necessidades da Policlínica João Pereira 
dos Santos e Centro de Especialidades Odontológicas Ticiano Van Den Brulle Matos – CEO/R através do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Juazeiro do Norte/CE. Entrega das propostas: a partir do dia 06/07/2021 e abertura das propostas: 19/07/2021 às 10h00mm (horário de Brasília) no sítio 
www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito 
à Av. Leão Sampaio, S/Nº - Bairro Rodovia Juazeiro/Barbalha. Barbalha/CE, 05 de julho de 2021. Cicero Igor Lima Alves - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº. 051/2021-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE torna público 
para conhecimento dos interessados que a partir do dia 07 de Julho de 2021 às 11h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.bllcompras.
org.br – “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das 
propostas de preços, encerrando no dia 20 de Julho de 2021 às 11h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 11h 
(horário de Brasília) do dia 20 de Julho de 2021 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 12h iniciará a formalização de lances e 
documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 051/2021-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais de limpeza para atender as necessidades do Gabinete da Prefeita do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no 
Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h00min. Claudiana 
de Freitas Alves - À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Maracanaú – Aviso de Licitação – Concorrência Pública Nº 10.008/2021–CP. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de agosto de 2021, às 09:00 (nove) horas, 
na sua sala de sessões, localizada à Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú, Ceará, estará realizando licitação na modalidade Concorrência 
Pública, do tipo Menor Preço Global, tombada sob o nº 10.008/2021–CP, na forma da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores, com 
fins à contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento integrado do Parque de Iluminação Pública do Município de Maracanaú, Ceará, 
tudo conforme especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima 
mencionado, no horário de 8:00h às 14:00h. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Maracanaú, Ceará, em 
05 de julho de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Eletrônico Nº 0607.01/21- PE/SEC-SAÚDE. Objeto: 
contratação da prestação de serviços de confecção de prótese dentária total e prótese dentária parcial removível, incluindo o material para a confecção, para 
atender à pessoa em situação de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras/CE, Conforme Termo de Referência. Do 
Tipo: Menor Preço. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Alcântaras-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 
06 de Julho de 2021 a 19 de Julho de 2021 até às 08h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação 
referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 19 de Julho de 2021, às 08h00min. 
(Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h00min do dia 19 de Julho de 2021, (Horário de Brasília). O edital na 
íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, á Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro Centro – Alcântaras - 
CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Alcântaras/Ce, 06 de 
Julho de 2021. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Municipal.


